
                         令和４年１月１１日    

大津東小学校保護者 様 

                         大津町立大津東小学校 

                          校長  武藤 将司 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に向けて（お願い） 

 

厳冬の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 
本日より、後期後半が始まりました。保護者の皆様には、日頃より本校教育

活動へのご協力および新型コロナウイルス感染症感染拡大防止にご配慮いただ
いておりますことに感謝申し上げます。 

さて、心配していました新種変異株が全国的に流行し、熊本県のリスクレベ
ルが引き上げられました。学校におきましても、以前より取り組んでおります
「ひがしっ子新しい生活様式（裏面）」の徹底を図っていきます。各ご家庭で
も、引き続き基本的な感染予防対策の徹底を図っていただきますと共に、下記
の点について、再度ご確認いただき、実施していただきますようご協力をお願
いいたします。 

 
記 
 

１ 児童の出席停止について 

電話かバスキャッチ（欠席等の欄活用）で連絡をしてください。 

〇児童本人や同居家族等に、発熱やのどの痛み、風邪の症状、倦怠感、息苦

しさなど、感染の疑いが見られる場合は、登校は見合わせてください。 

〇以下のような状況になった場合は、直ちに連絡をしてください。連絡の際

は、「症状」「発症日」「行動履歴」等を明確にお伝えください。 

 

 

 

 
２ 濃厚接触の特定のため、自宅待機となった場合の児童の預け先の確保をし
ておく。学校で預かることはできません。 

 
３ 毎日の検温や健康観察に努める。（健康観察カードの記入） 

 
４ 不要不急の外出を控え、外出の際も、人混み等の感染リスクの高い場所に
立ち寄らないようにする。 

 

５ 新型コロナウイルス感染症に係る誹謗中傷の防止について 
 ○児童や保護者からご相談いただいた件につきまして、他の児童や保護者に

知らせることはありません。 
 ○児童や保護者間での不確定な情報や噂話は、トラブルを招くことにもなり

ますので、お控えください。 

①新型コロナウイルス感染症を判定するための検査（PCR 検査等）を行う

ことになった場合 

②濃厚接触者に特定された場合 

 

 


